

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2016-05-10

HSN 2016-1724

Handläggare:
Peder Eskesen

Hälso- och sjukvårdsnämnden
2016-06-21, P 22

Svar på skrivelse från Susanne Nordling (MP) om regeringens stimulansmedel för psykisk hälsa

Ärendebeskrivning

I en skrivelse till hälso- och sjukvårdsnämnden frågar Susanne Nordling (MP) om regeringens stimulansmedel för psykisk ohälsa, om Stockholms läns landsting (SLL) har fakturerat medlen för 2016, om hur planerna ser ut för användandet av medlen och om hur planerna ser ut för användandet av de 29 miljoner kronor som landstinget och kommunerna tilldelas för verksamheterna på länets ungdomsmottagningar.

Beslutsunderlag

Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande, 2016-05-10
Skrivelse från Susanne Nordling (MP) om regeringens stimulansmedel för psykisk hälsa

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att anse skrivelsen besvarad.

Förvaltningens motivering till förslaget

Stockholms läns landsting (SLL) har fakturerat Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) för att få ta del av regeringens stimulansmedel 2016.

Planeringen för användandet av stimulansmedlen på 100 miljoner kronor kommer att beskrivas i det förslag till handlingsplan som kommer att presenteras för Kommunförbundet Stockholms läns (KSL) och hälso- och sjukvårdsnämndens (HSN) gemensamma styrgrupp, Vård i Samverkan (VIS), under hösten. En förutsättning för att landstinget och kommunerna i länet ska få behålla pengarna är att det görs en gemensam analys och en gemensam handlingsplan som skickas in till SKL den 31 oktober 2016. En annan förutsättning är att brukarorganisationerna har deltagit i arbetet. Arbetet med att göra den gemensamma analysen och handlingsplanen har påbörjats liksom att hitta formerna för brukarorganisationernas deltagande.

Genom överenskommelse med kommunerna avser hälso-och sjukvårdsförvaltningen att använda sin del (14,7 miljoner kronor) av de 29 miljoner kronorna, som landstinget och kommunerna tilldelas för verksamheterna på länets ungdomsmottagningar, på att stärka upp arbetet kring nyanlända och ensamkommande ungdomar, på kompetensutveckling av personal i form av olika utbildningssatsningar som till exempel andrologi- och sexologiutbildningar och på att samordna en länsgemensam enhet som tar fram riktlinjer samt ordnar utbildningssatsningar till ungdomsmottagningarna för att skapa en så jämlik vård som möjligt över hela länet. Idag finns liknande enheter för barnhälsovården och mödrahälsovården.

Barbro Naroskyin
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Olle Olofsson
Avdelningschef

Skrivelse av Susanne Nordling (MP) om regeringens stimulansmedel för psykisk hälsa

Den rödgröna regeringen har kommit överrens med Sveriges kommuner och landsting (SKL) och Socialdepartementet om stimulansbidrag för att Sveriges befolkning ska erbjudas individ- och behovsanpassade samt effektiva insatser av god kvalitet när det gäller området psykisk hälsa. Vi välkomnar denna behövliga insats och viljan att ta ett gemensamt ansvar för en bättre psykisk hälsa.

Vi vet att psykiska ohälsan har blivit ett folkhälsoproblem, som tillsammans med cancer kan komma att dominera ohälsan på 50 års sikt, om vi inte vänder trenden. Särskilt drabbade är unga människor, och särskilt unga kvinnor. Detta innebär ett stort lidande.

Totalt fördelar regeringen 780 miljoner kronor i stimulansmedel till kommuner och landsting/regioner, vilka utbetalas i tre olika delar. Medlen fördelas utefter befolkningens mängd och betalas ut första kvartalet 2016. För Stockholms läns landsting innebär det ett bidrag på 100 miljoner kronor, plus ett riktat bidrag till ungdomsmottagningar med hela 29 miljoner kronor.

Med anledning av de pengar som regeringen tilldelar landsinget har vi följande frågor:

1. Har landstinget fakturerat SKL för att få ta del av pengarna 2016.
2. Hur ser planerna ut för användandet av stimulansmedlen på 100 miljoner kronor?
3. Hur kommer landstinget använda de 29 miljoner kronorna som landstinget och kommunerna tilldelas för verksamheterna på länets ungdomsmottagningar?